(H)VTM 14-792,12 Ἐπιφάνιος — ἀμήν reliqua usque ad finem sextae actionis praetermisit H

1 ἐξέλαυνε V 6 ὕες VT (prob.): ὕες M ed. Rom.* (ex Vc^{ms} [Bonafides]) | fort. λουόμενοι scribendum (cf. N. T. et lat.) 7 Γρηγόριος — ἀνέγνω om. T 9 ἀναστηλοῦν om. H, ut uidetur | ἡ om. H 10 εὕρεσις] εὕρημα supra p. 728,20 (cf. p. 730,3 et 754,22), fort. etiam hic scribendum 14 Ἐπιφάνιος — ἀνέγνω om. T 18 ἐπαινείτω] ἐγκωμιαζέτω Sept., sed ἐπαινείτω etiam Greg. Nyss. adu. Ar. et Sabell. p. 82,2 Müller | καί¹ — ἀλλότριος om. V 21 τὸν + ἀληθινὸν M 22 εἰδωλολατρεία ed. Rom.* 24 εἶ scripsi coll. Sept. (text. byz.) et lat.: ἡ codd.; possis etiam <εἶ> ἡ (cf. e.g. Theod. Cyr. in cant., PG 81, 133 D 3) | ὅλη καλή (post μου) fort. secundum Cant. 4,1 (cf. Theod. Cyr. l.l.) 25 τὴν + παρ' V | εἰδωλολατρείαν ed. Rom.* 26 εἰ om. V 28 συνάδειν (euanidum in T; lac. in Ml)] προσιδεῖν Vc edd. 30 ἐσφαλμένα + τῶν αἰρετικῶν (uerba quae sequuntur partim euanida in T) Vc edd. | ἐπηνώρθουν V M (partim euanidum in T, spatium + νώρθουν Ml): ἀνώρθουν Vc edd. 31 ἀλλ' ἐπειδὴ] ἐπεὶ δὲ M

praedicaretur, hos abigebat; et Paulus diuinus apostolus et comites peregrinationis eius, ab eis testimonium habentes quod *homines essent dei excelsi* et *uiam salutis* denuntiarent, eos pellebant. ita et isti licet aliquid uerum pronuntient, attamen a sancta dei ecclesia propelluntur. rursus autem ueluti *canes reuersi ad suum uomitum et sues lotae in uolutabro luti* grunniunt huiuscemodi:

(Gregorius episcopus legit:)

«Si quis uniuersorum sanctorum effigies in imaginibus inanimatis et surdis ex materialibus coloribus titulari studuerit nullum profectum ferentes – uanum enim est commentum et diabolicae argumentationis inuentio – et non magis horum uirtutes
10 per ea quae in scripturis de illis insinuantur ueluti quasdam animatas imagines in se depingit et ad similem illis ex hoc erigitur zelum, quemadmodum diuini patres nostri dixerunt, anathema.»

La.-Co. 526

(Epiphanius diaconus legit:)

Diuini patres nostri tale quid neque docuerunt, neque praedicauerunt, sed sibimet
15 hoc nomen imposuerunt falsiloqui, et ipsorum sunt istae ineptiae, quoniam et in subsequentibus septimam sese synodum nuncupant. et quidam sapiens dicit: alius *te laudet et non os tuum, extraneus et non labia tua*. isti autem a quoquam neque eruditi neque laudati sibimet laudem excogitant et *uocari uolunt ab hominibus ,rabbi'*,
20 patres esse gestientes catholicae ecclesiae. hanc autem calumniantur Christum deum nostrum derelinquere et idololatriae adhaerere, cum ipse dicat per Esaiam prophetam ad illam: „ponam te exultationem aeternam, laetitiam generationum generationibus.“ et per Salomonem: *tota bona es, proxima mea, tota bona es, et macula non est in te*. inspiciamus ergo insipientiam ipsorum, quia quam calumniantur idololatriae, huius se gloriantur esse magistri. et si idololatrarum sunt patres, dicant: partis
25 cuius quae idololatriam exercuit in ecclesia sunt magistri an totius? et si quidem partis, debuerant et ipsi concinere plenitudini ecclesiae et sub huius iure subsistere et fructus ueritatis apud se carpere, quemadmodum omnes egregii patres nostri, qui incorrecta corrigebant et coaptabant discissa. sed quia catholica ecclesia hac traditio-